МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов имени

Героя Советского Союза Зонова Н.Ф. пгт Юрья

 (КОГОБУ СШ с УИОП пгт Юрья)

ОГРН 1024301275371;   ИНН 4338005366

ПРИКАЗ

05 сентября 2016 года                   № 208

Об   Антикоррупционной политике в учреждении

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по предупрежде-

нию коррупции в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Юрья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику Кировского областного  государ-

ственного  общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с

углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза

Зонова Н.Ф. пгт  Юрья»

2. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфе-

ре противодействия коррупции.

3. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового госте-

приимства.
4. Утвердить Положение о порядке информирования работниками работодателя о

случаях склонения их  к совершению коррупционных нарушений и порядке рассморе-

ния таких сообщений

5. Утвердить Положение о конфликте интересов работников
6. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики КОГОБУ СШ с

УИОП пгт Юрья  назначить:

Федоровых Марию Андреевну, директора школы,

Косныреву Марию Викторовну, главного бухгалтера,

Топоркова Константина Владимировича, заведующего хозяйством,

Ладыгину Жанну Анатольевну, заместителя директора по УВР,

Хижнякову Веру Владимировну, председателя совета трудового коллектива.

Считать названных лиц членами комиссии по противодействию коррупции в школе.

7. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики в срок до

01.10.2016. разработать и представить руководителю на утверждение циклограмму ме-

роприятий  противодействия коррупции на  год;

8. Чурину Елену Александровну, секретаря, назначить ответственной за поддержа-

ние в актуальном состоянии стенда «Корпоративный контроль».

9. Утвердить перечень должностей, связанных с коррупционными рисками

(организация закупок, предоставления услуг, оказание работ).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                    МА. Федоровых

Ознакомлены: